
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 123 del 12/12/2023    

Repertorio Generale n. 1533  del 14/12/2023 

Oggetto:  PREVENZIONE  RANDAGISMO  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  QUOTA DI 
COMPARTECIPAZIONE DOVUTA PER L'ANNO 2023 ALL'UNIONE DEI COMUNI.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Determinazione Dirigenziale n. 123 del 12/12/2023  
  

Oggetto: PREVENZIONE RANDAGISMO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA DI 
COMPARTECIPAZIONE DOVUTA PER L'ANNO 2023 ALL'UNIONE DEI COMUNI. 

IL COMANDANTE 

Premesso che:

 Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 30/10/2018, questo Ente ha deliberato 
l’adesione del Comune di Taormina all’Unione dei comuni del Comprensorio di Naxos e 
Taormina ;

 Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 07/10/2019, è stato approvato lo statuto 
e l’atto costitutivo dell’Unione dei Comuni del Comuni di Taormina, Castelmola, Giardini 
Naxos, Gallodoro, Mongiuffi Melia, 

Vista la nota del 04/08/2023, dell’Unione dei Comuni comprensorio di Naxos e Taormina, acquisita 
al  protocollo  di  questo  Ente  il  04/08/2023  al  n.  2533,  con  cui   è  stata  richiesta  la  quota  di 
compartecipazione a  questo Ente per l’anno 2023 per il  servizio  di  cattura,  trasporto,  ricovero, 
mantenimento e cura dei cani randagi vaganti catturati nel territorio comunale di Taormina ,Giardini 
Naxos, Castelmola, Monciuffi- Melia e Gallodoro, pari a €. 49.992,70. 

Considerato  che  con  Deliberazione  di  C.C.  n.  66  del  22/07/2021  è stato  dichiarato  lo  stato  di 
dissesto finanziario del Comune di Taormina. 

Richiamata la Deliberazione di C.C. n. 18 del 04/05/2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023-
2025; 

Vista la Deliberazione di G.M. 314 del 26.10.2023 con la quale sono state assegnale le somme 
Prent. 14109/2023 € 49.992,70; 

copia informatica per consultazione



Preso atto che necessita provvedere al versamento della quota  dovuta per l’ anno 2023 all’Unione 
dei Comuni,   ammontante ad €. 49.992,70 al fine di adempiere ad obbligo statutario. 

VISTI gli artt 183 e 191 del TUEL in merito all’assunzione degli impegni di spesa;
 
Vista L.R. n. 15/2022 ; 

Ritenuto di impegnare e liquidare  la somma di €.49.992,70 , richiesta per la  copertura della  quota  
di compartecipazione  all’Unione dei  Comuni comprensorio di Naxos e Taormina relativamente 
all’anno 2023. 

DETERMINA 

Di  impegnare e contestualmente di liquidare la complessiva somma di  €.49.992,70 ,  riferita alle 
spese di  compartecipazione dell’anno 2023 in favore dell’Unione dei Comuni   Comprensorio di  
Naxos e Taormina,  con sede in Piazza A. Cacciola,  Giardini-Naxos (ME) C.F. 96009910835 per le 
motivazioni in narrativa, imputandoli:

• Missione  3  Programma 1, Titolo 1 Macroaggregato 3, Cap. 03011.03.00301119  € 10.000,00
• Missione  8 Programma 1, Titolo 1  Macroaggregato 3, Cap. 08011.03.00801115  € 39992,70

per un totale €. 49.992,70,  (pren. 14109/2023), del  bilancio di previsione  2023-2025, con 
accredito IBAN IT81T0200820220000101862163. 

Di dare atto che la spesa risulta urgente ed indifferibile ed è necessaria al fine di adempiere ad 
obbligo statutario.

Di pubblicare la presente determina ai sensi della  normativa vigente. 

L’Unità Operativa Responsabile è il Corpo di Polizia Locale di Taormina;
Il Responsabile del Procedimento è il Comandante dott. Daniele LO PRESTI, Corso Umberto I n. 
219,  tel.  0942.610201,  email:  polizialocale@comune.taormina.me.it,  pec: 
polizialocalepg@pec.comune.taormina.me.it

Taormina, 06/12/2023

IL COMANDANTE
dott. Daniele  LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:polizialocale@comune.taormina.me.it


 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 123 del 12/12/2023

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     PREVENZIONE RANDAGISMO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE 
DOVUTA PER L'ANNO 2023 ALL'UNIONE DEI COMUNI. . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 08011.03.00801115 1674/2023 € 39.992,70

2023 03011.03.00301119 1674/2023 € 10.000,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 14/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


